国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2019〕41096号
广西铸品商贸有限公司（纳税人识别号91450200MA5L02BF3Q）:
我局于2019年7月18日起对你单位2017年2月至2018年12月期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

（一）经检查，你单位在2017年4月至2017年6月期间在没有真实业务发生的情况下向中天建设集团有限公司等19家单位虚开增值税普通发票397份，金额合计37363135.72元，税额合计1120893.72元，价税合计38484029.44元。具体为：

1.在2017年5月19日向中天建设集团有限公司虚开增值税普通发票36份，发票代码4500162320，发票号码10363128,货物名称：五金材料，金额合计97087.38元，税额合计2912.62元，价税合计100000.00元。

2.在2017年4月11日向浙江信龙建设有限公司虚开增值税普通发票36份,发票代码4500162320，发票号码13535414-13535449,货物名称：大理石、页岩砖、石子、黄沙，金额合计3597601.09元，税额合计107927.91元，价税合计3705529.00元。

3.在2017年5月27日至6月13日向天津市江宇海汇房地产有限责任公司虚开增值税普通发票200份，发票代码4500171320，发票号码04190234 -04190333、10363130-10363132、11617814-11617910,货物名称：螺纹钢，金额合计19112662.34元，税额合计573379.66元，价税合计19686042.00元。

4.在2017年4月20日至22日向泰兴市第一建筑安装工程有限公司江西分公司虚开增值税普通发票6份，发票代码4500162320、发票号码10363047-10363048,发票代码4500171320，发票号码13535498-13535501,货物名称：螺纹钢，金额合计515774.58元，税合计额15473.22元，价税合计531247.80元。

5.在2017年5月19日向山东步长制药股份有限公司开具1份增值税普通发票，发票代码4500171320，发票号码10363129,货物名称：办公用品 ，金额合计77669.90元，税额合计2330.10元，价税合计80000.00元。

6.在2017年4月13日向蒙自市鸣鹫镇鸣鹫村民委员会虚开增值税普通发票5份，发票代码4500162320，发票号码13535457-13535461,货物名称：地砖、烘干机、柴油、钢筋、电缆、制棒机 ，金额合计407766.99元，税额合计12233.01元，价税合计420000.00元。

7.在2017年5月18日向贺州市新海投资有限公司虚开增值税普通发票3份，发票代码4500171320，发票号码10363112-10363114,货物名称：水坭 ，金额合计288240.78元，税额合计8647.22元，价税合计296888.00元。

8.在2017年5月12日向贵州航空青山建筑安装工程公司虚开增值税普通发票7份，发票代码4500171320，发票号码10363099-10363105,货物名称：电缆、柴油、烘干机 ，金额合计679611.66元，税额合计20388.34元，价税合计700000.00元。

9.在2017年4月13日至14日向广西远长公路桥梁工程有限公司虚开增值税普通发票14份，发票代码4500162320，发票号码13535450-13535456、13535462-13535468，货物名称：标志杆、标志牌 ，金额合计1113518.68元，税额合计33405.52元，价税合计1146924.20元。

10.在2017年5月18日,向广西新港湾工程有限公司虚开增值税普通发票1份，发票代码4500171320，发票号码10363127，货物名称：安全帽劳保鞋 ，金额82796.13元，税额2483.87元，价税合计85280.00元。

11.在2017年4月10日至5月17日,向广西师范学院师园学院虚开增值税普通发票3份，发票代码4500171320、发票号码10363110-10363111, 发票代码4500162320、发票号码13535413，货物名称：办公设备 ，金额合计141553.39元，税额合计4246.61元，价税合计145800.00元。

12.在2017年4月10日向广西三源装饰工程有限公司虚开增值税普通发票11份，发票代码4500162320，发票号码13535402-13535412，货物名称：自攻钉、3A优+环保墙面漆20KG、涂百合万能胶备 ，金额合计974592.65元，税额合计29237.79元，价税合计1003830.44元。

13.在2017年5月17日向广西南宁玉之坤贸易有限公司虚开增值税普通发票4份，发票代码4500171320，发票号码10363106-10363109，货物名称：棉衣，金额合计339805.83元，税额合计10194.17元，价税合计350000.00元。
14.在2017年5月3日向广西联勤建筑有限公司虚开增值税普通发票3份，发票代码4500171320，发票号码10363096-10363098，货物名称：改性沥青防水卷材、挤塑聚苯板绝热挤塑聚苯乙烯保温板 ，金额合计203113.58元，税额合计6093.42元，价税合计209207.00元。
15.在2017年4月14至20日向广西建工集团第一建筑工程有限责任公司虚开增值税普通发票29份，发票代码4500162320，发票号码13535469-13535497，货物名称：室外消火栓、PE给水管、铸铁闸阀、水泥砖、三通 ，金额合计2814669.89元，税额合计84440.11元，价税合计2899110.00元。

16.在2017年4月22日至28日向广西建工集团第二建筑工程有限责任公司虚开增值税普通发票58份，发票代码4500171320，发票号码10363033-10363046、10363049-10363092，货物名称：钢材、钢筋、外墙砖，金额合计5580398.00元，税额合计167412.00元，价税合计5747810.00元。
17.在2017年5月18日向广西孚塞特科技有限公司虚开增值税普通发票11份，发票代码4500171320，发票号码10363115-10363125，货物名称：地坪漆材料、弱电工程材料，金额合计996115.53元，税额合计29883.47元，价税合计1026000.00元。

18.在2017年5月18日,向广西崇左市鸿达水泥制品有限公司虚开增值税普通发票1份，发票代码4500171320，发票号码10363126，货物名称：粉煤灰，金额52971.84元，税额1589.16元，价税合计54561.00元。

19.在2017年5月2日向城步苗族自治县建筑有限责任公司虚开增值税普通发票3份，发票代码4500171320，发票号码10363093-10363095，货物名称：柴油，金额合计

287184.48元，税额合计8615.52元，价税合计295800.00元。
上述违法事实有以下证据证明：

1.你单位未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你单位为非正常户的相关材料；

3.你单位银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你单位开具增值税普通发票未向税务机关办理申报纳税相关证明材料；

5.你单位开具增值税普通发票证据材料；

6.你单位没有取得与购进货物相关的增值税发票资料；

7.向部分下游受票单位协查材料。

（二）你单位上述虚开增值税普通发票行为违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定。

二、处理决定及依据

你单位为他人虚开增值税普通发票397份，金额合计37363135.72元，税额合计1120893.72元，价税合计38484029.44元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条的规定，你单位虚开增值税普通发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将你单位税收违法行为移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你单位如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
                           2019年11月25日